ΚΕΦΑΛ. ΟΖ'.

A

CAPUT LXXVI.

Περὶ τοῦ πῶς τε καὶ ποῦ δεῖ θάπτεσθαι τὰς ἀπὸ τῶν παιδῶν ἡμῶν καὶ τῶν ἐγγόνων ἐν τῇ μονῇ αἰρουμένας ταφῆναι, καὶ πῶς τὰ τούτων γίνεσθαι μνημόσυνα.

Εἴ ποτε δὲ ἕρα τις τῶν θυγατέρων ἡμῶν, ἢ καὶ τῶν νυμφῶν, εἴτε καὶ τῶν ἐγγόνων, αἷς ἢ τῆς μονῆς ἐφορεῖα ἀνατίθεται, καὶ ἢ τῶν πολυτελεστέρων οἰκημάτων χρήσις, ἐν ταύτῃ τῇ μονῇ αἰρεῖσθαι τὸ ταφῆναι (οὐκ ἀπεικὸς γὰρ οὐδὲ περὶ τούτου διαλαβείν)· τὸ μοναδικὸν μὲν μεταμφιασμένη σῆμα ἐξίσταται τοῦτο αὐτῇ· ἄλλως δὲ οὐδαμῶς, καὶ τόπον ἕξειν ἐν τῷ ἐξωάρθῃκι, εἰς τὴν κατάθεσιν τοῦ ἰδίου λειψάνου, τὸν οἰκτεῖον τάφον κατὰ τὸ δοκοῦν αὐτῇ ποιομένην.

Τὰ μνημόσυνα δὲ τῶν οὕτως ἐν ταύτῃ ταφισομένων, καὶ αἱ ἐν τοῖς τάφοις αὐτῶν φωταψίαι, τῶν μὲν μηδοτιοῦν ἐν τῇ μονῇ αἰρετισσόμενων ἀφιερῶσαι,

Montfauconii nota

(94) Ἑπταπάπαδον. Officium sancti olei a septem sacerdotibus celebrandum, voce composita ab ἑπτὰ septem, et παπάς, presbyter : oleum vero illud

Quod neque psaltæ advocandi sint ad aliquam solemnitatem, sed illis quoque inaccessum esse debet monasterium.

Cum viros ingressu in hoc monasterium, ut jam declaratum est, omnino prohibeam; neque psaltas in die cujuspiam solemnitatis, aut commemorationum, ingredi ullatenus volo in ecclesiam monasterii. Sed tunc etiam ipsæ moniales solæ sint cantatrices, una cum piis sacerdotibus in monasterio statutis.

Heptapapadum autem Sabbato Palmarum semel in anno fieri solitum, in ecclesia cœmeterii, sive in loco sepulturæ fieri statuo; et eo illic expleto, unum e septem sacerdotibus introire in monasterium; et ubi orationem in unctione sancti olei monialibus dixerit, ac illo easdem unxerit, statim egredi.

In processionibus vero quæ juxta ecclesiasticam traditionem in monasterio fieri debent a monialibus, non longus erit circuitus; sed a templo per vestibulum procedent, et per viam, qua inde itur ad Dormitionem immaculatæ Dominæ nostræ et Dei Matris, extra commune earum cubiculum sitam; una cum sacerdotibus monasterii sanctum evangelium cum veneranda cruce ferentibus: et illic ab ulteriore processu cessabunt, et cum sacerdos ibidem protensam orationem dixerit, denuo ad templum revertentur.

Porro in hac monasterii sancta ecclesia (id enim addendum visum est mihi, cum deceat illud prohibere, licet fortasse quibusdam illud prohibendum non videatur), nullum opus manuum exerceatur, sive cantus tempore, seu inter legendum, sive alia quavis hora.

Quomodo et ubinam sepeliendæ sint filie et neptes nostræ, quæ in monasterio sepeliri volent, et quæ ratione fieri debeant earum commemorationes.

Si quæ e filiabus nostris, vel nuribus sive neptibus, quibus monasterii inspectio attributa sit, necnon sumptuosiorum ædium usus, in hoc monasterio sepeliri unquam elegerit (neque enim absurdum fuerit de illis agere), si monastico quidem habitu indui voluerit, id penes illam erit (alias vero, nullatenus); et locum habebit in exteriori vestibulo ad cadaveris sui depositionem, suumque sepulcrum, ut libuerit, construet.

Commemorationes vero earum quæ sic in illo sepelientur, et luminaria in earum sepulcris, si quidem nihil monasterio consecrare voluerint, fient

vocatur εὐχέλαιον eo quod oratio olei unctionem semper comitetur. Goaras in Notis ad Officium sancti olei. Euchol.

ut imperatoria mea majestas disposuit : nempe accendetur in singulis sepulcris lampas una perpetuo lucens ; si vero aliquid de suo offerre proprio motu et sententia voluerint, fient ut ipsæ ex bonis a se datis stauerint, in additamentum videlicet iis quæ nos designavimus.

Nec cuiquam omnium licebit, is licet magistratus fuerit, vel privatus, sive præfecta, sive monialis, etsi magnam, largam, et utilem accessionem monasterio fecerit, translationem cujuspiam in ipso deponendorum cadaverum quolibet prætextu moliri, nedum efficere, sive omnino conari, ut una cum illis sepeliatur et deponatur ; majestas enim mea omnes ab hujusmodi proposito et opere per præsens rescriptum suum prorsus cohibet.

CAPUT LXXVII.

De numero breviculorum et typicorum venerandi monasterii Gratia-plenæ, et ubinam quodlibet eorum sit reponendum.

Quandoquidem tria typica membranacea blattis operta, necnon tria brevicula a nobis adornata sunt, cum præsentibus nempe typico, et breviculo omnium monasterio consecratorum : statuimus ut duo ex illis, typicum videlicet et breviculum, in divino, tuto et sacro magnæ Dei Ecclesiæ scevophylacio seu sacrario deponantur, eodem modo et loco quo typicum et breviculum monasterii viro- rum Philanthropi, sive Salvatoris depositum fuit ; ut indelebilia in omne sæculum essent, quæ a nobis in illo circa monasterium Philanthropi statuta sunt, et quæ illi assignata sunt. Altera duo sint apud quorumlibet temporum monasterii patronas, ut accuratam illorum notitiam habeant, quæ a nobis in illis statuta sunt. Alia vero duo, typicum et breviculum reponantur in sacrario monasterii Gratia-plenæ. Porro alii duo libri, quorum unus quidem in typici, alter vero in breviculi ordinem exaratus est, ambo bamyccini, quotidiano monasterii usui inserviant.

CAPUT LXXVIII.

Adhortatoria parænesis ad monachos.